



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020-2023
PREGÃO PRESENCIAL N.º 05-2023-SRP

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**, com sede na Praça João Nery Sant'Ana, nº 197 – Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.798.905/0001-09, neste ato representado(a) pelo Prefeito, Sr. Silvano Brito Santos, brasileiro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, sob nº **05-2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS** - processo administrativo PMOB n.º 05-2023-PP/SRP, RESOLVE registrar os preços da empresa **GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 34.392.142/0001-63, com sede na Rua Castro Alves, nº 215-A, Térreo, Centro, CEP: 46.500-00, Oliveira dos Brejinhos/BA, neste ato pelo sócio Oswaldo Alves Vieira Junior, empresário, inscrito no CPF nº 446.625.805-87, residente e domiciliado na Rua Castro Alves, 215, Térreo, Centro, Macaúbas/BA, representando empresa indicada e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, ao Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 127/2019, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, TODOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA**, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos e especificado(s) no(s) e na proposta de preços registrada, que é parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS REGISTRADOS / FORNECEDOR

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor	GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI	CNPJ Nº	34.392.142/0001-63
Endereço	Rua Castro Alves, nº 215-A	Cidade:	Macaúbas/BA
Telefone	(77) 3473-2364	E-mail:	oswaldoalvesvieirajunior@gmail.com
Representante	Oswaldo Alves	Cargo:	Proprietário

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Código	Descrição	UNID	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1.1	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL - COLORIDO DIVERSAS	M2	100	PROPRIA	R\$ 47,25	R\$ 4.725,00
1.2	BANNER - COM IMPRESSÃO DIGITAL (1,20 X 70 CM), LONA 380G ACABAMENTO COM BASTÃO, PONTEIRA DE ELÁSTICO E CORDÃO 1,20 X 70 CM	UND	1000	PROPRIA	R\$ 36,75	R\$ 36.750,00
1.3	BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL 380G (2,00M X3,00M) COM ILHÓS	UND	20	PROPRIA	R\$ 283,50	R\$ 5.670,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.4	BANNER LONA IMPRESSÃO DIGITAL 380G (ACABAMENTO COM BASTÃO, PONT. DE PLÁSTICO E CORDÃO) DIVERSAS	M ²	200	PRÓPRIA	R\$ 47,25	R\$ 9.450,00
1.5	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - ADMINISTRAÇÃO 14 X 38 MM	UND	150	PRÓPRIA	R\$ 18,38	R\$ 2.757,00
1.6	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - ADMINISTRAÇÃO 14 X 38 MM	UND	100	PRÓPRIA	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00
1.7	CARTAZ A2 PAPEL 115G, COR 42 X 30 CM	UND	650	PRÓPRIA	R\$ 3,68	R\$ 2.392,00
1.8	CARTAZ A3 PAPEL 115G, COR 60 X 42 CM	UND	600	PRÓPRIA	R\$ 3,68	R\$ 2.208,00
1.9	CARTAZ MINIDOOOR 105G CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA 90 X 70 CM	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00
1.10	CERTIFICADO PAPEL COUCHÊ 300G - CORES - ASSINADO DIGITALMENTE A4	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 0,42	R\$ 210,00
1.11	CONVITE - PAPEL COUCHÊ 300G - 4 X 4 CORES DIVERSAS 21 X 30CM	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 0,53	R\$ 265,00
1.12	CONVITE PAPEL COUCHÊ 180G 14 X 21 CM	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 0,53	R\$ 265,00
1.13	CRACHÁ PARA EVENTO EM PAPEL DURO E CORDÃO, COM ARTE FINAL A SER FORNECIDA 10 X 14 CM	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 1,05	R\$ 420,00
1.14	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COR 17 X 25 CM	UND	1500	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 390,00
1.15	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COR 25 X 35 CM	UND	1500	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 555,00
1.16	FAIXA LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 380G (ACABAMENTO COM BASTÃO E PONT. DE PLÁSTICO) DIVERSAS	M ²	100	PRÓPRIA	R\$ 47,25	R\$ 4.725,00
1.17	FAIXA LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 380G (ACABAMENTO COM ILHÓS) DIVERSAS	M ²	100	PRÓPRIA	R\$ 47,25	R\$ 4.725,00
1.18	FOLDER (A4, CORES, COM DOBRAS, PAPEL COUCHÊ 180G FRENTE E VERSO) A4 - 4X4	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 370,00
1.19	OUTDOOR, IMPRESSÃO DIGITAL OFFSET 90G 3,00 X 9,00 M	UND	6	PRÓPRIA	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
1.20	PANFLETOS PAPEL COUCHÊ 115G 14 X 21 CM	UND	10000	PRÓPRIA	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
1.21	PLACA EM ACRÍLICO LEITOSO, ½ CM DE ESPESSURA CORTADA E ADESIVADA CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO DIVERSAS	M ²	100	PRÓPRIA	R\$ 183,75	R\$ 18.375,00
1.22	PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, 1CM DE ESPESSURA, C/ SUPORTES METALIZADOS P/ PAREDE - ADESIVADA CONFORME ARTE FORNECIDA DIVERSAS	M ²	30	PRÓPRIA	R\$ 183,75	R\$ 5.512,50
1.23	PLACA PARA FACHADA - LONA 440G, COM MONTAGEM M ²	MET	100	PRÓPRIA	R\$ 47,25	R\$ 4.725,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Código	Descrição	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
2.1	ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL, CORES DIVERSAS	M ³	50	PRÓPRIA	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50
2.2	BANNER LONA IMPR. DIG. 380G (ACABAMENTO COM BASTÃO, PONT. DE PLÁSTICO E CORDÃO) M ²	M ²	200	PRÓPRIA	R\$ 32,49	R\$ 6.498,00
2.3	BLOCO PARA RASCUNHO, TIMBRADO, EM PAPEL 100% RECICLADO, 75G/M ² , DIMENSÕES 210 X 155 MM	UND	700	PRÓPRIA	R\$ 0,05	R\$ 35,00
2.4	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - ADMINISTRAÇÃO 14 X 38 MM	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 12,64	R\$ 252,80
2.5	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 3,8X1,4CM. MÁXIMO DE 04 LINHAS	UND	70	PRÓPRIA	R\$ 18,05	R\$ 1.263,50
2.6	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	15	PRÓPRIA	R\$ 18,05	R\$ 270,75
2.7	CARTÃO DE VISITA PAPEL 300G 15X15 CM	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,18	R\$ 180,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



2.8	CARTAZES - (FORMATO 33 X 48CM) PAPEL COUCHÊ 115G - 4 X 4 CORES DIVERSAS 4 X 4	UND	200	PROPRIA	R\$ 2,53	R\$ 506,00
2.9	CARTILHA COM 10 PÁGINAS, CAPA E FUNDO PAPEL COCHÊ, FOLHA OFÍCIO.	UND	1000	PROPRIA	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
2.10	CARTILHA INFORMATIVA PAPEL SULFITE, FRENTE/VERSO 08 PÁG. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁDISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA. 14 X 21 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 1,81	R\$ 905,00
2.11	CERTIFICADO - (FORMATO 21 X 30CM), PAPEL COUCHÊ 300G 4 X 4 CORES DIVERSAS - FRENTE E VERSO 21 X 30CM	UND	2000	PROPRIA	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
2.12	CONTROLE DE PONTO DE FREQUÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS BLOCO C/100 FLS A4	BLO	6	PROPRIA	R\$ 7,58	R\$ 45,48
2.13	CONVITE - PAPEL COUCHÊ 300G - 4 X 4 CORES DIVERSAS 21 X 30CM	UND	200	PROPRIA	R\$ 0,72	R\$ 144,00
2.14	CONVITE PAPEL COUCHÊ 180G 14 X 21 CM	UND	200	PROPRIA	R\$ 0,72	R\$ 144,00
2.15	CRACHÁ para evento em papel duro e cordão, com arte final a ser fornecida 10 x 14 cm	UND	600	PROPRIA	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
2.16	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COR 17 X 25 CM	UND	400	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 72,00
2.17	ENVELOPE BRANCO com timbre cor 25 x 35 cm	UND	600	PROPRIA	R\$ 0,26	R\$ 156,00
2.18	FAIXA LONA IMPR. DIG. 380G (ACABAMENTO COM BASTÃO E PONT. DE PLÁSTICO) M ²	M ²	15	PROPRIA	R\$ 32,49	R\$ 487,35
2.19	FAIXA LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 380G (ACABAMENTO COM ILHÓS) DIVERSAS	M ²	15	PROPRIA	R\$ 32,49	R\$ 487,35
2.20	FOLDER - (FORMATO 21 X 30CM, 4 X 4) CORES DIVERSAS, DOBRAS, PAPEL COUCHÊ 210G 21 X 30CM	UND	3000	PROPRIA	R\$ 0,30	R\$ 900,00
2.21	PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO CORES VARIADAS ,TAMANHO OFICIO - TAMANHO 335MM X 235.	UND	1000	PROPRIA	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
2.22	PASTA DE PAPEL COUCHÊ COM ORELHAS PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS INTERNAS COM GRAMPOS E PORTA CARTÃO, MEDINDO -21,5X30 CM- 300G- A4 - VERNIZ FRENTE COM TIMBRE DE ACORDO SOLICITAÇÃO DE CADA SECRETARIA.	UND	1000	PROPRIA	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
2.23	PLACA EM ACRÍLICO 1 CM DE ESPESSURA, C/SUORTES P/ PAREDE - ADESIVADA CONFORME ARTE A SER FORNECIDA M ²	M ²	50	PROPRIA	R\$ 162,45	R\$ 8.122,50
2.24	PLACA PARA FACHADA - LONA 440G EMOLDURADA COM PEÇAS EM ALUMÍNIO JÁ COM MONTAGEM 2,40 X 0,76 CM	UND	30	PROPRIA	R\$ 216,60	R\$ 6.498,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Código	Descrição	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
3.1	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL - COLORIDO DIVERSAS	M2	50	PROPRIA	R\$ 32,22	R\$ 1.611,00
3.2	ATESTADO DE COMPARECIMENTO MULTIPROFISSIONAL 14 X 21 - 100 F	BLO	20	PROPRIA	R\$ 4,30	R\$ 86,00
3.3	BANNER - COM IMPRESSÃO DIGITAL (1,20 X 70 CM), LONA 380G ACABAMENTO COM BASTÃO, PONTEIRA DE ELÁSTICO E CORDÃO 1,20 X 70 CM	UND	50	PROPRIA	R\$ 32,22	R\$ 1.611,00
3.4	BANNER LONA IMPR. DIG. 380G (ACAB. COM BASTÃO, PONT. DE PLÁSTICO E CORDÃO) DIVERSAS	M ²	30	PROPRIA	R\$ 32,22	R\$ 966,60
3.5	BOLETIM ESCOLAR - (FORMATO 12 X 30CM BRANCO COM LOGOMARCA COLORIDA PAPEL OFF SET 170G - FRENTE E VERSO) 12 X 30CM	UND	5000	PROPRIA	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
3.6	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - ADMINISTRAÇÃO 14 X 38 MM	UND	50	PROPRIA	R\$ 12,53	R\$ 626,50



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



3.7	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - ADMINISTRAÇÃO 14 X 38 MM	UND	30	PROPRIA	R\$ 17,90	R\$ 537,00
3.8	CARTÃO DE VISITA PAPEL 300G, IMPRESSÃO COLORIDA, SÓ FRENTE COM VERNIZ DE PROTEÇÃO 5 X 9 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 90,00
3.9	CARTAZ A2 PAPEL 115G, COR 42 X 30 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
3.10	CARTAZ A3 PAPEL 115G, COR 60 X 42 CM	UND	300	PROPRIA	R\$ 2,51	R\$ 753,00
3.11	CARTAZ MINIDOOOR 105G CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA 90 X 70 CM	UND	100	PROPRIA	R\$ 5,37	R\$ 537,00
3.12	CARTAZ PAPEL COUCHÊ 46 X 65 CM	UND	400	PROPRIA	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00
3.13	CARTAZES - (FORMATO 33 X 48CM) PAPEL COUCHÊ 115G - 4 X 4 CORES DIVERSAS 4 X 4	UND	1000	PROPRIA	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
3.14	CARTILHA INFORMATIVA PAPEL COUCHÊ, FRENTE/VERSO-34 PÁG. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁ DISPONIBILIZ DO PELA SECRETARIA. 14 X 21 CM	UND	1000	PROPRIA	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00
3.15	CARTILHA INFORMATIVA PAPEL SULFITE, FRENTE/VERSO 08 PÁG. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA. 14 X 21 CM	UND	2000	PROPRIA	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
3.16	CARTILHA PAPEL RECICLADO, CAPA DURA E IMPRESSÃO COLORIDA, GRAMPEADO, 100 PÁGS. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA 14 X 21 CM	UND	1000	PROPRIA	R\$ 7,52	R\$ 7.520,00
3.17	CERTIFICADO - (FORMATO 21 X 30CM), PAPEL COUCHÊ 300G 4 X 4 CORES DIVERSAS - FRENTE E VERSO 21 X 30 CM	UND	2000	PROPRIA	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
3.18	CONTROLE DE PONTO DE FREQUÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS BLOCO C/100 FLS A4	BLO	30	PROPRIA	R\$ 7,52	R\$ 225,60
3.19	CONVITE PAPEL COUCHÊ 300G CORES 14 X 21CM	UND	400	PROPRIA	R\$ 0,72	R\$ 288,00
3.20	CRACHÁ PARA EVENTO EM PAPEL DURO E CORDÃO, COM ARTE FINAL A SER FORNECIDA 10 X 14 CM	UND	600	PROPRIA	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
3.21	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO A4 - 100 FL	BLO	5	PROPRIA	R\$ 7,52	R\$ 37,60
3.22	DIARIO DE CLASSE 1º, 2º E 3º - 264 PÁGINAS FRENTE E VERSO (FORMATO A4, CORES DIVERSAS 4 X 4, ENCADERNADOS (CAPA, ESPIRAL E CONTRA CAPA) A4	UND	300	PROPRIA	R\$ 13,96	R\$ 4.188,00
3.23	DIARIO DE CLASSE 4º E 5º - 136 PÁGINAS FRENTE E VERSO (FORMATO A4, CORES DIVERSAS 4 X 4, ENCADERNADOS (CAPA, ESPIRAL E CONTRA CAPA) A4	UND	300	PROPRIA	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
3.24	DIARIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II - 120 PÁGINAS - FRENTE E VERSO (FORMATO A4, CORES DIVERSAS 4 X 4, ENCADERNADOS (CAPA, ESPIRAL E CONTRA CAPA) A4	UND	300	PROPRIA	R\$ 10,74	R\$ 3.222,00
3.25	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COR 17 X 25 CM	UND	800	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 144,00
3.26	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COR 25 X 35 CM	UND	800	PROPRIA	R\$ 0,25	R\$ 200,00
3.27	FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL - (8 X 70CM, LONA 380G ACABAMENTO COM BASTÃO, PONTEIRA DE PLÁSTICO) 8 X 70 CM	UND	30	PROPRIA	R\$ 175,42	R\$ 5.262,60
3.28	FAIXA LONA IMPR. DIG. 380G (ACAB. COM BASTÃO E PONT. DE PLÁSTICO) DIVERSAS	M²	46	PROPRIA	R\$ 32,22	R\$ 1.482,12



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



3.29	FAIXA LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 380G (ACABAMENTO COM ILHÓS) DIVERSAS	M ²	100	PRÓPRIA	R\$ 32,22	R\$ 3.222,00
3.30	FOLDER - (FORMATO 21 X 30CM, 4 X 4) CORES DIVERSAS, DOBRAS, PAPEL COUCHÊ 210G 21 X 30CM	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,29	R\$ 290,00
3.31	OUTDOOR, IMPRESSÃO DIGITAL OFFSET 90G 3,00 X 9,00 M	UND	10	PRÓPRIA	R\$ 354,42	R\$ 3.544,20
3.32	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 115G COR 14 X 21 CM - 4X4	UND	10000	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
3.33	PASTA DO ALUNO - (FORMATO 32X44CM ABERTA, 21X32CM FECHADA, PAPEL TRIPLEX COM ABA) 32 X 44CM ABERTA, 21X32 FECHADA	UND	4000	PRÓPRIA	R\$ 2,15	R\$ 8.600,00
3.34	PLACA EM ACRÍLICO 1 CM DE ESPESSURA, C/SUPORTES P/ PAREDE - ADESIVADA CONFORME ARTE A SER FORNECIDA M ²	M ²	5	PRÓPRIA	R\$ 161,10	R\$ 805,50
3.35	PLACA EM ACRÍLICO LEITOSO, 1/2 CM DE ESPESSURA CORTADA E ADESIVADA CONFORME ARTE FINAL A SER FORNECIDA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO DIVERSAS	M ²	10	PRÓPRIA	R\$ 161,10	R\$ 1.611,00
3.36	PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, 1CM DE ESPESSURA, C/ SUPORTES METALIZADOS P/ PAREDE - ADESIVADA CONFORME ARTE FORNECIDA DIVERSAS	M ²	10	PRÓPRIA	R\$ 161,10	R\$ 1.611,00
3.37	PLACA PARA FACHADA - LONA 440G EMOLDURADA COM PEÇAS EM ALUMÍNIO JÁ COM MONTAGEM 2,40 X 0,76 CM	UND	5	PRÓPRIA	R\$ 214,80	R\$ 1.074,00
3.38	PLACA PARA FACHADA - LONA 440G, COM MONTAGEM M ²	MET	40	PRÓPRIA	R\$ 161,10	R\$ 6.444,00
3.39	PLASTIFICAÇÃO ADESIVA A4 - FL	UND	10000	PRÓPRIA	R\$ 2,86	R\$ 28.600,00

SECRETARIA DE SAÚDE

Código	Descrição	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
4.1	A4-100 FL	BL	500	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 6.520,00
4.2	ACOLHIMENTO COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO A4 - 100 FL	BL	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.3	ACOMPANHAMENTO DE MEDICAMENTOS HIPERDIA(FRENTE E VERSO)10,5 X 13 CM - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 149,00
4.4	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL - COLORIDO DIVERSAS	M ²	50	PRÓPRIA	R\$ 55,89	R\$ 2.794,50
4.5	AGENDA PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 300 PÁGINAS - FMS 14 X 21 CM	UND	50	PRÓPRIA	R\$ 21,74	R\$ 1.087,00
4.6	ATA DE GRUPO TERAPÊUTICO A4- 100FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.7	ATESTADO DE COMPARECIMENTO MULTIPROFISSIONAL 14 X 21 - 100 F	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 149,00
4.8	AUTO DE INFRAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL NUMERADO 02 VIAS CORES 3X0 50X3 A4 - 100 FLS	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.9	BANNER - COM IMPRESSÃO DIGITAL (1,20 X 70 CM), LONA 380G ACABAMENTO COM BASTÃO, PONTEIRA DE ELÁSTICO E CORDÃO 1,20 X 70 CM	UND	100	PRÓPRIA	R\$ 52,79	R\$ 5.279,00
4.10	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 14 X 21 CM - 100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 745,00
4.11	BLOCO DE FICHA APH CARBONADA 2 VIAS DUAS CORES BLOCO C/100 FLS A4	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.12	BLOCO DE RECEITUÁRIO 14 X 21 CM - 50 X 2	BLO	1000	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00
4.13	BLOCO DE RECEITUÁRIO AZUL NUMERADO, COLADO 25 X 10CM	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.14	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL DUAS VIAS, COLADO 14 X 21 CM - 50 X 2	BLO	50	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 372,50
4.15	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAME OU PROCEDIMENTO14 X 21 CM - 100 FL	BLO	1000	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



4.16	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS A4 - 100 F PARA O API WEB - PAG 03	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.17	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O API WEB - PAG 02 A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.18	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O API WEB - PAG 05 A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.19	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O API WEB - PAG 06 A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.20	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O API WEB - PAG 07 A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.21	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O API WEB - PAG 01 A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.22	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O API WEB - PAG 04 A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.23	BOLETIM INFORMATIVO DA DENGUE, CHYUNGUNHA, ZICA30X21CM ABERTA E 15X21CM FECHADA	UND	8000	PROPRIA	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00
4.24	BOLETIM MS FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE PROGRAMA DE CONTROLE DAS DOENÇAS DE CHAGAS DIÁRIA DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO. A4	UND	10000	PROPRIA	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
4.25	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - ADMINISTRAÇÃO 14 X 38 MM	UND	50	PROPRIA	R\$ 21,74	R\$ 1.087,00
4.26	CAPA DE ROSTO ATENÇÃO À CRIANÇA (0 A 9 ANOS) A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.27	CAPA DE ROSTO ATENÇÃO À GESTANTE A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.28	CAPA DE ROSTO ATENÇÃO AO ADOLESCENTE (10 A 19 ANOS) A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.29	CAPA DE ROSTO ATENÇÃO AO ADULTO (MAIORES DE 20 ANOS) A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.30	CAPA DE ROSTO AVALIAÇÃO PERINATAL/PUERPERAL A4 - 100 FL	BLO	20	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.31	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO - SAÚDE 14 X 38 MM	UND	30	PROPRIA	R\$ 31,05	R\$ 931,50
4.32	CARTÃO CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL PAPEL CARTÃO 300G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21,5 X 14 CM	UND	5000	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
4.33	CARTÃO DA FAMÍLIA PAPEL CARTÃO 300G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21,5 X 14 CM	UND	5000	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
4.34	CARTÃO DE APRAZAMENTO ODONTOLÓGICO PAPEL CARTÃO 300G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 15,5 X 10,5 CM	UND	8000	PROPRIA	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00
4.35	CARTÃO DE APRAZAMENTO-HANSENIASE (PAPEL 300G) 12,5 X 16 CM	UND	100	PROPRIA	R\$ 0,37	R\$ 37,00
4.36	CARTÃO DE APRAZAMENTO-TUBERCULOSE (PAPEL 300G) 12,5 X 16 CM	UND	100	PROPRIA	R\$ 0,37	R\$ 37,00
4.37	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS PAPEL CARTÃO 300G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 20X14 CM	UND	600	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 300,00
4.38	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR PAPEL CARTÃO 300G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 20 X 13,5 CM	UND	3000	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
4.39	CARTÃO DE VACINA ADULTO PAPEL 300G 21,5 X 7 CM	UND	10000	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
4.40	CARTÃO DE VACINA MENINA PAPEL 300G A4 - 4X2	UND	1200	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 744,00
4.41	CARTÃO DE VACINA MENINO PAPEL 300G A4 - 4X2	UND	1200	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 744,00
4.42	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL PAPEL 300G 13X10 CM	UND	1200	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 744,00
4.43	CARTÃO DE VISITA PAPEL 300G 15X15 CM	UND	2000	PROPRIA	R\$ 0,37	R\$ 740,00
4.44	CARTÃO DIABETES MELLITUS PAPEL CARTÃO 300G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 21,5 X 14 CM	UND	5000	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
4.45	CARTAZ A2 PAPEL 115G, COR 42 X 30 CM	UND	800	PROPRIA	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00
4.46	CARTAZ A3 PAPEL 115G, COR 60 X 42 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



4.47	CARTAZ MINIDOOOR 105G CONFORME ARTE FINAL FORNECIDA 90 X 70 CM	UND	100	PROPRIA	R\$ 9,32	R\$ 932,00
4.48	CARTAZ PAPEL COUCHÊ 46 X 65 CM	UND	400	PROPRIA	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
4.49	CARTAZES - (FORMATO 33 X 48CM) PAPEL COUCHÊ 115G - 4 X 4 CORES DIVERSAS 4 X 4	UND	800	PROPRIA	R\$ 3,73	R\$ 2.984,00
4.50	CARTILHA INFORMATIVA PAPEL SULFITE, FRENTE/VERSO 08 PÁG. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA. 14 X 21 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 1,86	R\$ 930,00
4.51	CARTILHA PAPEL RECICLADO, CAPA DURA E IMPRESSÃO COLORIDA, GRAMPEADO, 100 PÁGS. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA 14 X 21 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00
4.52	CARTILHA PAPEL RECICLADO, CAPA DURA E IMPRESSÃO COLORIDA, GRAMPEADO, 50 PÁGS. CONTEÚDO PARA IMPRESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA.14 X 21 CM	UND	500	PROPRIA	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00
4.53	CHACK LIST DOS MATERIAIS E MEDICAMENTOS DA AMBULÂNCIA USB COM 03 PÁGINAS A4- 100FL	BLO	24	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 312,96
4.54	CHECK LIST AMBULÂNCIA DUCATO/RANGER BLOCO C/100 FLS A4	BLO	48	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 625,92
4.55	CHECK LIST DE INSPEÇÃO SETORIAL - LIMPEZA A4 - 100 FL	BLO	40	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 521,60
4.56	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DAS AMBULÂNCIAS BLOCO C/100 FLS A4	BLO	12	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 156,48
4.57	CONTROLE DE AMBULÂNCIA UTILIZADA NAS OCORRÊNCIAS BLOCO C/100 FLS A4	BLO	12	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 156,48
4.58	CONTROLE DE DESINFECÇÃO MENSAL BLOCO C/100 FLS A4	BLO	12	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 156,48
4.59	CONTROLE DE DESINFECÇÃO DA AMBULÂNCIA A CADA OCORRÊNCIA BLOCO C/100 FLS A4	BLO	12	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 156,48
4.60	CONTROLE DE PONTO DE FREQUÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS BLOCO C/100 FLS A4	BLO	12	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 156,48
4.61	CONTROLE DE TEMPERATURA A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.62	CONVITE - PAPEL COUCHÊ 300G - 4 X 4 CORES DIVERSAS 21 X 30CM	UND	2000	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
4.63	CONVITE PAPEL COUCHÊ 300G CORES 14 X 21CM	UND	400	PROPRIA	R\$ 0,62	R\$ 248,00
4.64	CRACHÁ PARA EVENTO EM PAPEL DURO E CORDÃO, COM ARTE FINAL A SER FORNECIDA 10 X 14 CM	UND	1000	PROPRIA	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
4.65	ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE COR 17 X 25 CM	UND	800	PROPRIA	R\$ 0,31	R\$ 248,00
4.66	ENVELOPE BRANCO com timbre cor 25 x 35 cm	UND	800	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 344,00
4.67	ENVELOPE PRONTUÁRIO FAMILIAR 25 X 35 CM	UND	10000	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
4.68	ESCALA DE DEPRESSÃO GERIÁTRICA A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.69	EXAME FISICO DA PUERPERA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO A4- 100FL	BLO	30	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 391,20
4.70	EXAME FISICO DO RN. A4- 100FL	BLO	30	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 391,20
4.71	FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL - (8 X 70CM, LONA 380G ACABAMENTO COM BASTÃO, PONTEIRA DE PLÁSTICO) 8 X 70 CM	UND	50	PROPRIA	R\$ 304,29	R\$ 15.214,50
4.72	FAIXA LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 380G (ACABAMENTO COM BASTÃO E PONT. DE PLÁSTICO) DIVERSAS	M²	100	PROPRIA	R\$ 55,89	R\$ 5.589,00
4.73	FAIXA LONA, IMPRESSÃO DIGITAL, 380G (ACABAMENTO COM ILHÓS) DIVERSAS	M²	100	PROPRIA	R\$ 55,89	R\$ 5.589,00
4.74	FICHA ANAMNESE NASF - ASSISTENTE SOCIAL A4 - 100 FL	BLO	20	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.75	FICHA ANAMNESE NASF - AVALIAÇÃO NASF GERAL IMPRESSÃO FRENTE E VERSO A4 - 100 FL	BLO	20	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.76	FICHA ANAMNESE NASF - FISIOTERAPEUTA A4 - 100 FL	BLO	10	PROPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



4.77	FICHA ANAMNESE NASF - NUTRICIONISTA CRIANÇA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO A4 - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.78	FICHA ANAMNESE NASF - PSICOLOGA A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.79	FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO A4 - 100 FL	BLO	150	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
4.80	FICHA COMPLEMENTAR REGISTRO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA SINDROME NEUROLÓGICA POR ZIKA /MICROCEFALIA A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.81	FICHA CONTROLE DE VACINAÇÃO BLOCO C/100 FLS 14 X 21 CM	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 149,00
4.82	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DAS VISITAS DOMICILIARES DOS ACS ASSINATURA A4 - 100 FL	BLO	30	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 391,20
4.83	FICHA DE ADMISSÃO A4 - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.84	FICHA DE ALTA A4- 100FL	BLO	30	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 391,20
4.85	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) A4 -100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.86	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.87	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.88	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	60	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 782,40
4.89	FICHA DE CONSULTA SUBSEQUENTE A4 - 100 FL	BLO	130	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.695,20
4.90	FICHA DE CONTROLE DE VACINAÇÃO (CARTÃO SOMBRA) ENCADERNADO 14 X 21 CM - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 149,00
4.91	FICHA DE INTERNAMENTO A4- 100FL	BLO	30	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 391,20
4.92	FICHA DE PROCEDIMENTOS (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	150	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
4.93	FICHA DE PRODUTIVIDADE BLOCO C/100 FLS A4	BLO	6	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 78,24
4.94	FICHA DE REFERÊNCIA (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.95	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGENCIA A4- 100FL	BLO	15	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 195,60
4.96	FICHA DE VACINAÇÃO (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	50	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.97	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.98	FICHA FICHÁRIO ROTATIVO - PAPANICOLAU 14 X 21CM - 100FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 745,00
4.99	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL AVALIAÇÃO E DIAGNÓSTICA A4 - 100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.100	FICHA PLANILHA PRODUTIVIDADE ATENÇÃO BÁSICA (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 14,28	R\$ 285,60
4.101	FICHA PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES - OPERAÇÕES DE INSETICIDAS - REGISTRO DIÁRIO DE TRATAMENTO RESIDUAL BORRIFACÃO. A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.102	FOLDER - (FORMATO 21 X 30CM, 4 X 4) CORES DIVERSAS, DOBRAS, PAPEL COUCHÊ 210G 21 X 30CM	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
4.103	FOLHA DIÁRIA DE ENFERMAGEM A4- 100FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.104	FORMULÁRIO PEDIDO EXTERNO DE VACINA A4 - 100 FL	BLO	5	PRÓPRIA	R\$ 113,04	R\$ 565,20
4.105	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM A4- 100FL	BLO	50	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.106	HISTORICO DE ENFERMAGEM DA GESTANTE (FRENTE E VERSO) A4- 100FL	BLO	50	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.107	IMPRESSÃO FRENTE E VERSO A4 - 100 FOLHAS	BL	300	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 3.912,00
4.108	LONA PARA PLACA DA FACHADA E LATERAL DA BASE DESCENTRALIZADA - SAMU 8,50 M DE COMPRIMENTO X 1,30 M DE LAGURAR	UND	4	PRÓPRIA	R\$ 589,95	R\$ 2.359,80
4.109	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADM DE VITAMINA A A4	BL	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	- 100 FL.					
4.110	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS A4	UND	600	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 7.824,00
4.111	OUTDOOR, IMPRESSÃO DIGITAL OFFSET 90G 3,00 X 9,00 M	UND	10	PRÓPRIA	R\$ 621,00	R\$ 6.210,00
4.112	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 115G COR 14 X 21 CM - 4X4	UND	10000	PRÓPRIA	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
4.113	PARTOGRAMA A4- 100FL	BLO	15	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 195,60
4.114	PLACA DE ATENÇÃO/LEMBRE-SE (LIXO) - (2.8.1) PAGINA 22 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	5	PRÓPRIA	R\$ 155,25	R\$ 776,25
4.115	PLACA EM AÇO ÁREA DE VIVÊNCIA (2.8.1) - PAGINA 22 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	5	PRÓPRIA	R\$ 155,25	R\$ 776,25
4.116	PLACA EM AÇO DEPOSITO (2.8.1) - PAGINA 22 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	5	PRÓPRIA	R\$ 155,25	R\$ 776,25
4.117	PLACA EM AÇO IDENTIFICAÇÃO SANITÁRIOS (UMA PRA MASCULINO E OUTRA PARA O FEMININO - PAGINA 22 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	5	PRÓPRIA	R\$ 155,25	R\$ 776,25
4.118	PLACA EM ACRÍLICO 1 CM DE ESPESSURA, C/SUPOSTES P/ PAREDE - ADESIVADA CONFORME ARTE A SER FORNECIDA M²	M²	5	PRÓPRIA	R\$ 217,35	R\$ 1.086,75
4.119	PLACA EM ACRÍLICO LEITOSO, 1/2 CM DE ESPESSURA CORTADA E ADESIVADA CONFORME ARTE FINAL A SER FORNECIDA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO DIVERSAS	M²	10	PRÓPRIA	R\$ 217,35	R\$ 2.173,50
4.120	PLACA PARA FACHADA - LONA 440G, COM MONTAGEM M²	MET	10	PRÓPRIA	R\$ 55,89	R\$ 558,90
4.121	PLANEJAMENTO FAMILIAR A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.122	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL-DOENCAS EXANTEMATICAS A4	UND	600	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 78,00
4.123	PLANILHAS DE ACOMPANHAMENTO SEMANAL DE CASOS DE DENGUE POR MUNICÍPIO A4	UND	600	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 78,00
4.124	PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL DE TETANO A4	UND	600	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 78,00
4.125	PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO À MICROCEFALIA FORMULÁRIO DE VISITAS DIÁRIAS AOS IMÓVEIS A4	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 390,00
4.126	PLASTIFICAÇÃO ADESIVA A4 - FL	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 4,97	R\$ 1.988,00
4.127	PRESCRIÇÃO MÉDICA A4 - 100FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.128	PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD BOLETIM DE RECONHECIMENTO A4	UND	5000	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 650,00
4.129	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE FICHA DE VISITA 15 X 10 CM	UND	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 90,00
4.130	PROTOCOLO DO TESTE RÁPIDO - DPP - LEISHMANIOSE VISCERAL (CARBONADO EM 3 VIAS) BLOCO C/ 90 FLS 14 X 21CM - 90 FL	BLO	30	PRÓPRIA	R\$ 12,42	R\$ 372,60



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



4.131	QUESTIONÁRIO PARA REALIZAÇÃO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA NUCLEAR MAGNÉTICA A4 - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.132	RECOMENDAÇÕES PARA COLETA DO EXAME CITOPATOLÓGICO/PREVENTIVO 13,5 X 20 CM - 100 FL	BLO	20	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 260,80
4.133	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (PAISAGEM - FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	60	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 782,40
4.134	RELAÇÃO DAS GESTANTES CADASTRADAS NA UBS A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.135	RELATÓRIO DE ALTA (2 VIAS CARBONADO) A4-100FL	BLO	30	PRÓPRIA	R\$ 15,53	R\$ 465,90
4.136	RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM DST/AIDS A4	UND	150	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 19,50
4.137	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE INSUMOS DE PREVENÇÃO - PRESERVATIVO A4	UND	150	PRÓPRIA	R\$ 0,13	R\$ 19,50
4.138	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO (FRENTE E VERSO) A4 - 100 FL	BLO	50	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 652,00
4.139	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA A4 - 100 FL	BLO	100	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 1.304,00
4.140	SALA DE VACINA-FRASCOS ABERTOS A4 - 100 FL	BLO	5	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 65,20
4.141	SUGESTÕES / CRÍTICAS A4 - 100 FL	BLO	10	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 130,40
4.142	TERMO DE DENUNCIA BLOCO C/100 FLS 14 X 21 CM	BLO	40	PRÓPRIA	R\$ 7,45	R\$ 298,00
4.143	TERMO DE RESPONSABILIDADE A4- 100FL	BLO	30	PRÓPRIA	R\$ 13,04	R\$ 391,20
4.144	TÓTEM SAMU: MODELO DE ACORDO COM O MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL. MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	M ²	2	PRÓPRIA	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
4.145	TOTTEN ESPAÇO COM EQUIPAMENTOS (2.6) - PAGINA 20 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 2.479,00	R\$ 4.958,00
4.146	TOTTEN ESPAÇO MULTIUSO (2.4) - PAGINA 18 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 2.479,00	R\$ 4.958,00
4.147	TOTTEN EXTERNO PMAQ: PG04 GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS MINISTÉRIO DA SAÚDE - INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 2.479,00	R\$ 4.958,00
4.148	TOTTEN PRINCIPA: (2.2) - PAGINA 16 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) INCLUINDO MONTAGEM MEDIDAS/ESPECÍFICA CONF. PROJETO BÁSICO DO MS - ANEXO	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 2.479,00	R\$ 4.958,00

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data fixada neste documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento do registro de preços será cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. DAS PENALIDADES

5.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

5.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6. CONDIÇÕES GERAIS



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo ao **Edital Pregão Presencial nº 05-2023**.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Oliveira dos Brejinhos, 14 de julho de 2023.

SILVANDO BRITO SANTOS
Órgão Gerenciador / Prefeito Municipal

LICITANTE REGISTRADO:

GRÁFICA E PAPELARIA VITORIA EIRELI
CNPJ nº 34.392.142/0001-63

Testemunhas:

Nome: _____

Nome: _____

CPF: _____

CPF: _____